

Załącznik nr 1. do Programu Rewitalizacji Gminy Przeworsk na lata 2017- 2023- Lista projektów podstawowych

Lp.	Nazwa projektu	Podmiot realizujący	Cele projektu	Zakres Projektu	Lokalizacja projektu	Budżet projektu	Rezultaty i sposób ich monitorowania w odniesieniu do celów rewitalizacji	Odpowiadające cele rewitalizacji
Projekty „twarde”/infrastrukturalne								
1.	Holistyczna rewitalizacja na terenie MOF Jarosław – Przeworsk	Gmina Przeworsk Projekt partnerski w ramach konkursu dedykowanego dla MOF (Jarosław-Przeworsk).	<p>Cele:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stworzenie możliwości do funkcjonowania CIS w miejscowości Chałupki w celu reintegracji zawodowej mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz ograniczenia bezrobocia, • wzrost integracji społecznej mieszkańców poprzez przebudowę i wyposażenie budynku „starej 	<p>Zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dostosowanie budynku na utworzenie CIS w budynku Zespołu Szkół w Chałupkach w celu nadania nowych funkcji społecznych i gospodarczych (prace remontowe, adaptacyjne, utworzenie osobnego wejścia, zakupu sprzętu i wyposażenia, itp.), • przebudowa i wyposażenie budynku wraz z wykonaniem placu zabaw i siłowni zewnętrznej na potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej w miejscowości Ujezna. 	<p>Część budynku Zespołu Szkół w Chałupkach, Chałupki 109</p> <p>Stary budynek po szkole podstawowej w Ujeznej nr 211 , działka nr 626</p>	<p>Szacunkowa wartość całkowita wydatków kwalifikowanych dla Gmin MOF Jarosław-Przeworsk: 11 764 705, 88 zł</p> <p>Szacunkowa wartość całkowita wydatków kwalifikowanych dla Gminy Przeworsk 2 800 000,0 0 zł</p>	<p>CIS Chałupki:</p> <ul style="list-style-type: none"> •liczba zaadaptowanych (przebudowa, rozbudowa, nadbudowa, remont) w celu nadania nowych funkcji społecznych i gospodarczych (utworzenie CIS) budynków użyteczności publicznej - 1 •wyposażenie co najmniej 3 warsztatów dla uczestników CIS <p>Budynek po „starej szkole” w Ujeznej</p> <ul style="list-style-type: none"> •liczba budynków wraz z otoczeniem zaadaptowanych na potrzeby integracji 	<p>Cel nr 1: Aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców obszaru rewitalizacji.</p> <p>Cel nr 2: Poprawa warunków do tworzenia miejsc pracy i prowadzenia działalności gospodarczej na obszarze rewitalizacji.</p> <p>Cel nr 3: Poprawa techniczno-funkcjonalnych warunków życia mieszkańców</p>

			szkoły” na potrzeby działalności kulturalnej i integracyjnej w Ujeznej oraz wykonanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej.				mieszkańców-1 •liczba osób korzystających z miejsca integracyjnego miejscowości (plac zabaw, siłownia zewnętrzna, ławki)- min. 70% mieszkańców miejscowości	obszaru rewitalizacji.
2.	Rozwój przestrzeni w miejscowościach Chałupki i Ujeznej poprzez opracowanie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przeworsk oraz opracowanie Miejscowych Planów Zagospodarowania	Gmina Przeworsk	Stworzenie obszarów na których będzie możliwa budowa zakładów usługowych i produkcyjnych oraz budynków mieszkaniowych. Nowe miejsca pracy przyczynią się do spadku bezrobocia na terenach objętych programem rewitalizacji.	Zadania: utworzenie obszarów z przeznaczeniem pod zabudowę usługową, produkcyjną oraz mieszkaniową jednorodzinną.	Miejscowość Chałupki i Ujeznej	120 000 zł	Liczba utworzonych Miejscowych Planów zagospodarowania Przestrzennego: 2 Liczba miejscowości objętych zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przeworsk: 2	Cel nr 2: Poprawa warunków do tworzenia miejsc pracy i prowadzenia działalności gospodarczej na obszarze rewitalizacji.

	Przestrzenne go z zabudową usługową, produkcyjną oraz zabudową mieszkaniową jednorodzinną							
Projekty „miękkie” /społeczne								
1.	Utworzenie CIS w Chałupkach	Gmina Przeworsk	<p>Cele projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • reintegracja zawodowa oraz społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, • rozwiązanie problemu marginalizacji , odzyskanie przez uczestników szacunku do siebie, wzrost poczucie 	<p>Utworzenie Centrum Integracji Społecznej w miejscowości Chałupki. CIS ma być zakładem gospodarczym służącym reintegracji zawodowej oraz społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Uczestnicy Centrum wymagają szeroko rozumianej pomocy w ramach reintegracji zawodowej oraz społecznej. Centrum Integracji Społecznej jest realnym sposobem na rozwiązanie problemu marginalizacji, swoim uczestnikom pozwala odzyskać szacunek do siebie, poczucie własnej wartości i godności, zdobyć umiejętności zawodowe, które są najważniejszą</p>	<p>Zaadaptowana na potrzeby CIS część budynku Zespołu Szkół w Chałupkach, Chałupki 109</p>	1 000 000,00 zł	<ul style="list-style-type: none"> •otwarcie co najmniej 3 warsztatów dla uczestników CIS •liczba osób które podjęły aktywność zawodową/wróciły na rynek pracy poprzez uczestnictwo w CIS- 5 •liczba osób, które podniosły swoje kwalifikacje społeczne poprzez udział w doradztwie zawodowym, poradnictwie-30 	<p>Cel nr 1: Aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców obszaru rewitalizacji.</p> <p>Cel nr 2: Poprawa warunków do tworzenia miejsc pracy i prowadzenia działalności gospodarczej na obszarze rewitalizacji.</p>

			<p>własnej wartości i godności,</p> <ul style="list-style-type: none"> • zdobycie lub podwyższenie umiejętności zawodowych przez uczestników CIS, • usamodzielnienie osób dotkniętych dysfunkcjami, zagrożonych bądź podlegających zagrożeniu wykluczeniem społecznym poprzez edukację zawodową i społeczną, • stworzenie mechanizmów w działających na poziomie lokalnym umożliwiających 	<p>wartością w procesie usamodzielniania się. Działalność CIS poprzez warsztaty oraz szkolenia ma za zadanie umożliwić zdobycie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych, praktyki i staże a także Indywidualne Programy Zatrudnienia Socjalnego dopasowane do możliwości i umiejętności uczestnika oraz udział w grupach wsparcia umożliwiających zdobywanie praktycznych umiejętności ułatwiających rozwiązywanie problemów osobistych i rodzinnych, wzmacniających motywację do zmiany własnego losu i ułatwiających codzienne funkcjonowanie w społeczeństwie. Planuje się otwarcie co najmniej trzech warsztatów dla uczestników.</p> <p>Uczestnikami CIS będą osoby długotrwale bezrobotne, bezdomne, niepełnosprawne, chore psychiczne, uzależnione od alkoholu i narkotyków, byli więźniowie z terenu obszaru rewitalizacji.</p>			<ul style="list-style-type: none"> • liczba osób, które podniosły swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w szkoleniach i warsztatach zawodowych- 30 • liczba osób, które przestały korzystać z zasiłków dzięki uczestnictwu w CIS- 30 	
--	--	--	--	--	--	--	---	--

			<p>ych zatrudnienie a tym samym readaptację zawodową i integrację społeczną uczestników CIS,</p> <ul style="list-style-type: none">• wyposażenie uczestników CIS w umiejętności wspomagając e funkcjonowa nie w społeczeństw ie,• zmiana postaw beneficjantó w pomocy społecznej,• nauka analizy istniejącego ryнку pracy,• rozwój oraz szerzenie założeń ekonomii społecznej,• poprawa					
--	--	--	---	--	--	--	--	--

			<p>warunków materialnych uczestników CIS oraz ich rodzin,</p> <ul style="list-style-type: none"> • ograniczenie zachowań patologicznych i przestępczych, • ponowne włączenie się uczestników Centrum Integracji Społecznej do pełnienia ról społecznych w lokalnym środowisku a tym samym zmniejszenie pokoleniowego problemu, jakim jest wykluczenie społeczne. 					
2.	Międzypokoleniowe warsztaty sposobem na aktywizację	Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Przeworsk	<p>Cele:</p> <ul style="list-style-type: none"> - integracja międzypokoleniowa, - stworzenie 	<p>Problemy, na które odpowiada projekt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niedostateczny zakres zorganizowanej (instytucjonalnej) oferty spędzania wolnego czasu dla 	<p>Wiejskie Domy Kultury i Szkoły w Chałupkach i Ujeznej oraz</p>	<p>100 000,00 zł</p>	<p>- aktywizacja społeczna mieszkańców wsi Ujezna i Chałupki,</p>	<p>Cel nr 1: Aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców</p>

	<p>społeczną mieszkańców wsi Chałupki i Ujezna</p>		<p>atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu dla osób w różnym wieku, - tworzenie sposobności do nawiązywania pozytywnych relacji rodzinnych opartych o współdziałanie, pomoc i motywującą rywalizację, - wsparcie merytoryczne w zakresie funkcjonowania ngo lokalnych społeczności.</p>	<p>dzieci i młodzieży, - niedostateczny zakres zorganizowanej (instytucjonalnej) oferty spędzania wolnego czasu dla seniorów, - rozluźnienie więzi międzypokoleniowych, - problemy w pełnieniu ról rodzicielskich, - niedostateczna wiedza w zakresie prowadzenia ngo wśród lokalnych społeczności.</p> <p>Działania: - warsztaty aktywizacyjno-integracyjne: kulinarne, rękodzielnicze, gry strategiczne, działalność ngo, - zakup niezbędnego wyposażenia i materiałów warsztatowych oraz zatrudnienie specjalistów do prowadzenia zajęć.</p> <p>Grupa docelowa: mieszkańcy wsi Chałupki i Ujezna. Zakres działań przewiduje udział osób w różnym wieku: dzieci i młodzieży, rodziców oraz seniorów. W działania włączeni zostaną również lokalni liderzy, aktywne grupy formalne i nieformalne.</p>	<p>budynek „starej szkoły” w Ujeznej.</p>		<p>- wzrost świadomego i profesjonalnego uczestnictwa w życiu społecznym wsi podmiotów ngo, - stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu dla osób w różnym wieku poprzez zapewnienie narzędzi do kontynuacji założeń projektowych.</p>	<p>obszaru rewitalizacji.</p>
--	---	--	--	---	---	--	--	--------------------------------------